
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 4 (164) от 06.04.2022 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.03.2022 № 17 

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в  

муниципальную Программу  
«Совершенствование и содержание  

дорожной инфраструктуры на  

территории Устюцкого сельского  
поселения» 

 

           На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 «О 
бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения «Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на территории Устюцкого сельского поселения на 2015-2024 

годы»,   утвержденную постановлением от 01.06.2015   №  46, (далее Программа) следующие изменения: 

1.1.  2.2.4. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации 
(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

11.Объем и 

источники  

финансиро

вания      

Программы 

в целом и 

по годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

 

 

 

 

 

Год 

Источник финансирования 

областной 

бюджет 

феде

ральн

ый 
бюдж

ет 

бюджет 

муници- 

пального 
района 

бюджет 

поселения 

 

внебюджетные 

средства 

всего 

2015 723,0 - - 735,6 - 1458,6 

2016 780,0 - - 1247,7 - 2027,7 

2017 1453,3 - - 1674,2 - 3127,5 

2018 737,0 - - 1601,8 - 2338,8 

2019 1384,0 - - 1595,6 - 2979,6 

2020 692,0 - - 1216,8 - 1908,8 

2021 619,5 - - 1577.2 - 2196.7 

2022 2374,0 - - 2306,0 - 4680,0 

2023 1583,0 - - 880,7 - 2463,7 

2024 1583,0 - - 899,0 - 2482,0 

Всего 11928,8 - - 13746,6 - 25675,4 
 

 

2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

 
3. Признать утратившим силу постановление от 16.02.2022 № 12. 

 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения» 

 

 
Глава сельского поселения                                         С.А.Удальцов 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 

мероприятия 

Испол

нитель 

Срок 

реализац
ии 

Целевой 

показатель 
(номер целево- 

го показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирован
ия 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1.  Ремонт уличной и дорожной сети на территории Устюцкого сельского  поселения  



 2 
 
1.1 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог  д. 

Устюцкое (улица). 

 
 

Ремонт  моста через реку 

Рыдоложь  
 

 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог  д. Устье 

(улица). 

   

       А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я сел

ь
ск

о
го

 п
о
сел

ен
и

я
 

           

2015 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

  

Бюджет 
поселения 

 

Областной 
бюджет 

 

Бюджет 
поселения 

 

Областной 

бюджет 

 
Бюджет 

поселения 

 
493,6 

 

26,0 
 

 

123,5 
 

 

6,5 
 

 

94,9 

 

 
5,0 

         

1.2 

 

 

Ремонт асфальтовой 

дороги д.Барсаниха 

(улица) 
 

Устройство 

асфальтобетонного 
покрытия со щебеночным 

основанием участок  №7 

д.Устюцкое (улица) 
 

Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог 
д.Погорелово (улица) 

 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 

Столбское (улица) 
 

 

 
 

 

         А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

                   

2016 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Областной 

бюджет 

Бюджет  
поселения 

 

Областной 
бюджет 

Бюджет  

поселения 
 

 

 
Областной 

бюджет 

Софинансиров
ание 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 
поселения 

 311,1 

 

16,4 
 

 

370,3 
 

19,5 

 
 

 

 
98,6 

 

5,2 
 

186,8 

 
 

 

50,0 
 

        



 3 
1.3 Восстановление дорожного 

покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Устюцкое (улица) 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 

Иваньково (улица). 

 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог д.Устье 

(улица) 

 

           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о

го
 п

о
сел

ен
и

я
 

2017 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

Областной 
бюджет 

Софинансиров

ание 

Бюджет 

поселения 

 

  717,6          
 

 

37,8                                                           
 

 

 
735,7          

 

 
38,8                                                   

 

 

 

80,0        
 

 

4,2         
                                                  

 

15,7            
 

0,8            

 

63,6 

       

1.4 Восстановление дорожного 
покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Барсаниха (улица) 

 
  

 
Ремонт гравийного 

покрытия участка №9 

дороги д.Устюцкое (улица) 
 

 

Ремонт гравийного 
покрытия  участка №4 

дороги д.Устюцкое (улица) 

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2018  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 
 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 
поселения 

 

 

 

Бюджет 

поселения 
 

   492,1 
 

 

25,9 
 

 

 
244,9 

 

 
12,9 

 
 

81,9 

 
 

 

190,7 
 

 

 

 

103,9 

 

 

    



 4 
1.5 1. На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
07.02.2019 

1. ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 

(участок №2) 
 

2. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 
(участок №9) 

 

 
 

3. Ремонт дорожного 

полотна грунтовой дороги 
д.Барсаниха 

 

4. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Устюцкое, 
(участок 9)  

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2019   
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 

Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 

поселения 

 

 
 

Бюджет 

поселения 

    
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
997,5 

 

 
52,5 

 

 

386,5 

 
 

20,4 

 
 

 

112,1 
 

 

 

50,0 

 

 
 

 

730,0 

 

    

1.6 1. На реализацию проекта 
«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
20.09.2019 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 
дороги д.Устюцкое 

(участок №4) 
 

2.Ремонт дорожного 

полотна грунтовых дорог с 
прокладкой трубы 

д.Лукинское (улица) 

 
3.Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Погорелово 

(улица) 

 
 

 

Админ
истрац

ия 

2020  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
 

 
 

Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

 

 

Бюджет 

поселения 

 

     426,85 
 

 

22,5 
 

 

 
 

 
 

265,15 

 
 

14,0 

 
 

 

 

148,1 

 

    



 5 
1.7  На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
18.02.2020 

Ремонт гравийного 

покрытия участка 
автомобильной дороги д. 

Устье (улица) 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     

 

183,0 
 

 

9,7 

   

1.8 На реализацию проекта 
«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
18.02.2020 

Ремонт гравийного 

покрытия участка 
автомобильной дороги д. 

Иваньково(улица) 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     

 

216,2 
 

 

11,4 

   

1,9 Ремонт автомобильной 
дороги общего 

пользования местного 

значения д. Устроиха 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     
 

220,3 
 

 

12,2 

   

1.10 Капитальный ремонт моста 
в д.Малашкино через реку 

Рыдоложь 

 

Админ
истрац

ия 

2022  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     

 

 2374,0 
 

 

125,0 

  

1.11 Ремонт гравийного 

покрытия участка 

автомобильной дороги д. 
Щукина гора(улица) 

Админ

истрац

ия 

2023  Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

     

 

  1583,0 

 

 
83,3 

 

1.1.1 4. Ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия автомобильной 

дороги д.Малашкино 

Админ

истрац
ия 

2024  Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

     

 

   1583,0 

 
83,3 

1.12 Прокладка трубы на ул. 

Озерная д. Погорелово 

Админ

истрац

ия 

2024  Бюджет 

поселения 

     

 

   100,0 

2. Задача 2. «Содержание уличной и дорожной сети в  Устюцком  сельском поселении» 



 6 
2.1 Содержание  

Автомобильных 

дорог местного  

значения 

Админ
истрац

ия 

2015-
2024 

 Областной 
бюджет 

Бюджет 

поселения  
софинан. 

 

Бюджет 
поселения 

                  

    

 
 

 

 
 

 

529,8                   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

586,5 
 

 
 

 

 
 

 

520,6 
 

 
 

 

 
 

 

882,2 
 

 
 

 

 
643,8 

 
 

 

 
 

 

2181,0 

 
 

 

 
 

 

797,4 

 
 

 

 
 

 

715,4 

2.2 Содержание 

автомобильных дорог 
местного значения в 

зимний период 

Админ

истрац
ия  

 

2015-

2024 
 

 Областной 

бюджет 
 Бюджет 

поселения 

11,0                  

                             
318,1 

                            

 
100,0 

 

 
500,0 

 

 
300,0 

 

 
420,6 

 

 
682,2 

 

 
600,0 

 

 
581,0 

 

 
497,4 

 

 
415,4 

2.3 Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 
летний период 

Админ

истрац

ия  
 

2015-

2024 

 

  

Бюджет 

поселения 
 

 

200,0 

 

80,0 

 

246,8 

 

200,0 

 

100,0 

 

200,0 

 

200 

 

500,0 

 

200 

 

200 

3. Задача 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Устюцкого сельского  поселения» 

3.1. Приобретение и установка 

дорожных знаков 

Админ

истрац
ия  

2015- 

2024  

 Бюджет 

поселения 

50,0 50,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0 0 0 0 

3.2 Разработка  проектов  

организации дорожного  

движения 

Админ

истрац

ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

100.0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

3.3. Внесение изменений в 

технический и 
кадастровый паспорт 

автомобильных дорог 

Админ

истрац
ия 

2015-

2024 

 Бюджет 

поселения 

0 0 0 0 50,0 50,0 0 0 0 0 

3.4 Разработка сметной 

документации  

Админ

истрац

ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

25,0 50,0 50,0 50,0 30,0 50,0 50,0 1050,0 50,0 50,0 

3.5 Проверка и согласование 

сметной документации 

«Госэк

сперти
за 

Новго
бл. 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

5,0 20,0 20,0 50,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 Итого 

1
4
5
8

,6
 

2
0
2
7

,7
 

3
1
2
7

,5
 

2
3
3
8

,8
 

2
9
7
9

,6
 

1
9
0
8

,8
6
 

2
1
9
6

,7
 

4
6
8
0

,0
 

2
4
6
3

,7
 

2
4
8
2

,0
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от  24.03.2022  №  18 

д. Устюцкое 



 7 
 

О внесении изменений  

в постановление «Об утверждении  
муниципальной программы  

«Благоустройство территории   

Устюцкого сельского поселения» 
 

       На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 «О 

бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения «Благоустройство 

территории Устюцкого сельского поселения на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением от 

29.04.2015 № 37  (далее Программа) следующие изменения: 

1.1.  2.2.4. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования  Программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
 

11.Объем и 

источники  

финансирования      

Программы в 

целом и по 

годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

Год Источник финансирования 

областной   

бюджет 

федеральный   

 бюджет 

бюджет 

муници- 

пального 
района 

внебюджет- 

ные 

средства 

бюджет 

сельского 

поселения 
 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - - - 681,8 

2016 - - - - 574,4 

2017 - - - - 900,2 

2018 - - - - 1265,1 

2019 - - - - 1360,4 

2020 - - - - 1402,7 

2021 - - - - 1141,0 

2022 - - - - 1021,3 

2023 - - - - 1176,3 

2024 - - - - 1212,5 

ВСЕГО - - - - 10735,7 
 

2. Внести изменения в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения» 

 Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

№   

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок    

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам      

(тыс. руб.): 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Освещение улиц в Устюцком сельском поселении        

1.1. Оплата за электроэнергию уличного 

освещения 
 

 

Администрация 

Устюцкого 
сельского 

поселения (далее 

Администрация) 

2015-2024  бюджет сельского 

поселения  

441,5 242,1 567,9 770,2 801,0 747,6 780,0 902,3 904,4 940,6 

1.2. Техническое обслуживание и ремонт 
сетей (уличного освещения) 

энергоснабжения, замена ламп ДРЛ. 

Замена и установка фонарей 

Администрация 
 

2015-2024  бюджет сельского 
поселения  

27,0 27,0 27,0 80,0 10,0 70,0 30,0 10,0 10,0 10,0 

1.3. Приобретение новых фонарей в том 

числе: 

Администрация, 

подрядчик  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

10,0 13,0 14,0 14,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Приобретение ламп ДРЛ,  (30 шт. 

ежегодно 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

   8,0 8,0 

 

8,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



 8 
2. Озеленение территории Устюцкого  сельского поселения     

2.1. Спил и уборка аварийных и старых 

деревьев 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

2,0 2,0 2,0 18,0 4,0 19,4 5,0 10,0 5,0 5,0 

2.2. Приобретение  саженцев деревьев и 

кустарников. Их  посадка. 

Администрация  2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 1,0 1,0 5,0 5,0 

2.3. Обустройство и содержание клумб и 
цветников: 

д.Устюцкое 

д.Барсаниха 
д.Погорелово 

Администрация  
 

2015-2024 бюджет сельского 
поселения 

3,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 1,0 1,0 10,0 10,0 

2.4. Скашивание сорной растительности в 

летний период (3 раза) в местах 

массового купания: 
оз.Меглино д.Погорелово 

оз.Меглино д.Устье 

оз.Гусевское д.Борки 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

10,0 10,0 10,0 4,0 6,0 1,0 1,0 0,0 5,0 5,0 

2.5. Организация и проведение конкурса 

«Самая благоустроенная территория» 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

2.6.               

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории  Устюцкого сельского поселения 

3.1. Изготовление и установка указателей с 
наименованием улиц и номерами 

домов в населенных пунктах сельского 

поселения 

Администрация  
 

2015-2024 бюджет сельского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Приобретение и установка малых 

архитектурных форм 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.  Организация проведения субботников 

с привлечением организация и 
населения  

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Уничтожение борщевика Сосновского 

на территории сельского поселения 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

  0,0 50,0 50,0 0,0 50,0 23,0 23,0 39,0 40,0 40,0 

3.5. 

3 

На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС от 
16.03.2017 

1.Очистка и ремонт общественного 

колодца д.Барсаниха. 
2.Покраска здания медпункта 

д.Барсаниха.   

3.Спил и уборка аварийных и старых 
деревьев. 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха 

2017 

 

бюджет сельского 

поселения 

 
бюджет области 

 

    5,0 

 

 
 

40,4 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
 

    

3.6 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС 
1.Приоб-е тренажеров и установка 

2. Приобр-е саженцев , вазонов для 

цветов. 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха 

 
 

Администрация, 

ТОС  
д. Устюцкое 

2018 бюджет сельского 

поселения 

бюджет области 
бюджет сельского 

поселения 

бюджет области 
 

   6,5 

 

 
54,2 

 

6,5 
 

54,1 

      



 9 
3.7 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС от 

26.02.2019 

1.Приобретение и установка 
спортивного оборудования, 

благоустройство территории у ДК 

д.Устюцкое 

Администрация, 

ТОС  
д. Устюцкое 

 

2019 бюджет области 

 
 

бюджет сельского 

поселения 

     

 
 

14,0 

     

3.8 На реализацию проектов местных 
инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС от 

29.01.2020 

1.Спил и уборка старых аварийных 

деревьев, подсыпка и благоустройство 

территории  у колодца  д.Барсаниха 
  

Администрация, 
ТОС д.Барсаниха 

2020 бюджет сельского 
поселения 

     89,5     

3.9 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 
Устюцкое 

 

2021 бюджет сельского 

поселения 

      20,0    

3.10 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 
Устюцкое 

 

2022 бюджет сельского 

поселения 

       20,0   

3.11 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 
Устюцкое 

 

2023 бюджет сельского 

поселения 

        20,0  

3.12 На реализацию проектов местных 
инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 
ТОС д.Барсаниха, д. 

Устюцкое 

 

2024 бюджет сельского 
поселения 

         20,0 

3.13. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

Администрация  2015-2024 бюджет сельского 
поселения 

149,3 180,3 132,9 220,4 410,4 421,0 229,0 18,0 151,9 151,9 

4. Содержание мест захоронения 

4.1. Содержание мест захоронения 

(расчистка подъезда к кладбищу, 

опилка деревьев, кустов) 
  гражданские кладбища д.Устюцкое, 

д.Малашкино, 

д.Улома 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

3,0 3,0 3,0 5,0 5,0 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

5. Организация сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора  

5.1. Сбор и вывоз мусора. 
 

Администрация  
 

2015-2024 бюджет сельского 
поселения 

20,0 20,0 20,0 4,0 30,0 1,2 10,0 5,0 10,0 10,0 

6. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения: 

 

6.1. Изготовление и установка  

 информационных знаков «Место для 
купания». 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 10 
 

 

от 24.03.2022  № 19   
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  
муниципальную Программу  

«Обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности на  
территории Устюцкого сельского  

поселения» 

 

 На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 

«О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести  в постановление Администрации  Устюцкого сельского поселения от  29.04.2015   №  

36   «Об утверждении муниципальной программы Устюцкого сельского поселения «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории Устюцкого сельского поселения  на 2015–2024  

годы» следующие изменения: 

 1.1. 2.2.4. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам 
реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

11.Объем и 

источники  

финансирования      

Программы в 

целом и по 

годам 

реализации 

(тыс.руб.) 
 

 

 
 

 

 

Год Источник финансирования 

 

 
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

в
се

го
 

2015    15.8  15.8 

2016    15.8  15.8 

2017    15.8  15.8 

2018    24,0  24,0 

2019    0.0  0.0 

2020    3.6  3,6 

2021    22,5  22,5 

2022    19,6  19,6 

2023    19,6  19,6 

2024    19.6  19,6 

Всего    156,3  156,3 
 

      
 

        2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения» 

 

    Глава сельского поселения                          С.А.Удальцов 
 

Приложение 

Мероприятия муниципальной программы 

  

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Проведение работы по выпуску и размещению рекламной 

продукции противопожарной тематики 

Администрация 

Устюцкого  

сельского  
поселения 

2015-2024 г.г. Бюджет  поселения  

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

0,0 

 

0,5 

 

0,0 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

2. Опубликование  в официальном печатном издании 

информации  о проблемах и путях обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности, направленного на 

предупреждение пожаров и гибели людей 

Администрация 

Устюцкого  
сельского  

поселения 

2015-2024 г.г. Бюджет  поселения  

0,3 

 

0,3 

 

 

0,3 

 

0,3 

 

0,0 

 

0,3 

 

0,0 

 

 

0,3 

 

 

0,3 

 

 

0,3 

3. Ремонт и замена  сельских  населенных пунктов системами 

оповещения о пожаре. 
 

Администрация 

Устюцкого  
сельского  

поселения 

2015-2024 г.г. Бюджет  поселения  

15 

 

9 

 

9 

 

0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

4. Обеспечение надлежащего состояния пожарных водоёмов. 
    

Администрация 
Устюцкого  

сельского  

2015-2024 г.г. Бюджет  поселения  

- 

 

6,0 

 

5,0 

 

 

23,2 

 

0,0 

 

2,8 

 

22,5 

 

17,8 

 

 

17,8 

 

 

17,8 



 11 
поселения 

5. Дополнительные меры, препятствующие распространению 

лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов в 

период действия особого противопожарного режима: 
увеличение противопожарных разрывов по границам 

населенных пунктов, создание противопожарных 

минерализованных полос и подобные меры.  

Администрация 

Устюцкого  

сельского  
поселения 

2015-2024 г.г. Бюджет  поселения  

- 

 

- 

 

1,0 

 

0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

1,0 

 

 

1,0 

 

 

1,0 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  24.03.2022   № 20              

д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

информатизации Устюцкого сельского  
поселения на 2019 – 2024 годы 

 

        На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 «О 
бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Внести изменения в муниципальную программу информатизации Устюцкого сельского поселения 
на 2019-2024 гг, утвержденную постановлением от  04.09.2019  № 62 (далее Программа) следующие 

изменения: 

         1.1. Раздел Объемы и источники обеспечения Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы на 2019-2023 годы 

обеспечения Программы: составляет 39,0 тыс.рублей, в том числе средства бюджета поселения – 
39,0 

 тыс.рублей. 

Год                         Объем финансирования (тыс.руб.) 
2019                      12,0 

2020                      3,0 

2021                      3,0 
2022                      2,0 

2023                      2,0 

2024                      2,0 
 

 

        1.2. Внести изменения в Мероприятия программы, изложив в прилагаемой редакции. 
          2.Опубликовать постановление в газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» 

Глава сельского поселения      С.А.Удальцов 
 

Приложение 

 к муниципальной программе «Информатизация 

 Устюцкого сельского поселения  
 на 2019-2024 годы» 

Мероприятия программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации Объем финансирования (тыс.руб.) 

Всего  2019г 2020г. 2021г. 2022г 2023г 2024 

1. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных  

технологий 

1.1. Ревизия  существующих и разработка проектов правовых 

актов, регулирующих использование информационных 

ресурсов и технологий  в Администрации поселения 

Администрация сельского 

поселения 

 

1 квартал 2020 года        

1.2. Разработка стандартов, регулирующих развитие 
информационных систем и ресурсов 

Администрация сельского 
поселения 

1I квартал 2020года        

2. Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Администрации Устюцкого сельского поселения 

2.1. Проведение инвентаризации существующей 

муниципальной информационной системы  

Администрация 

сельского поселения 

2 квартал 2020 года        

2.2. Обновление парка компьютерной техники 
 (2 рабочих места) 

Администрация 
сельского поселения 

в течение 2020-2024 
годов 

30,0 
 

0 
 

30,0 0 0 0 0 

2.3 Обслуживание оргтехники, приобретение расходных 

материалов 

Администрация 

сельского поселения 

в течение 2020-2024 

годов 

50,0 

 

10,0 

 

10,0 0 

 

0 0 0 

2.4. Проектирование и строительство структурированных 
кабельных систем в помещениях, занимаемых ОМСУ 

Администрация 
сельского поселения 

III квартал 2020 года в рамках 
текущего 

финансир

      



 12 
ования 

2.5. Обеспечение возможности подключения каждого рабочего 

места к сети «Интернет» и к системе межведомственного 

электронного документооборота Новгородской области 
через единую защищенную точку входа, приобретение и 

сопровождение лицензионного  программного обеспечения 

, доступ к справочной правовой системе «Консультант 
Плюс» 

Администрация 

сельского поселения 

 

в течение 2020-2024 

годов 

8,0 0,0 2,0 0 

 

0 0 0 

2.6. Обеспечение безопасности информационной 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ 

 в течение 2020-

2024годов 

в рамках 

текущего 

финансир
ования 

      

Создание и развитие информационных систем и ресурсов общего пользования 

3.1. Развитие и сопровождение официального сайта 
Администрации  поселения 

Администрация 
сельского поселения 

в течение 2020-2024 
годов 

8,0  
 

0,0 
 

2,0 3,0 2,0 2,0 2,0 

3.2. Создание единой системы электронного документооборота, 

охватывающей Администрацию  

Администрация 

сельского поселения 

IV квартал 2020 года в рамках 

текущего 

финансир
ования 

      

Повышение квалификации муниципальных служащих в области ИКТ 

4.1. Участие в семинарах и научно-практических 

конференциях по проблемам развития ИКТ 

Администрация 

сельского поселения 

по плану  в рамках 

текущего 
финансирован

ия 

      

4.2. Повышение квалификации муниципальных служащих в 
области ИКТ на специализированных курсах 

Администрация 
сельского поселения 

в течение 2020-
2024 годов 

в рамках 
текущего 

финансирован

ия 

      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.03.2022  № 21 
д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в  

муниципальную Программу  

«Совершенствование и  
развитие местного самоуправления  

в Устюцком сельском поселении  

на 2015-2024 годы» 
 

 На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 

«О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Внести в муниципальную Программу «Совершенствование и  развитие местного самоуправления в 
Устюцком сельском поселении на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Устюцкого сельского поселения от 24.04.2015   №  33 следующие изменения: 

1.1. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации 
(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

11.Объем и 

источники  

финансирования      

Программы в 

целом и по 

годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Год 
Источник финансирования 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
-

н
о
го

 р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 п

о
се

л
ен

и
я
 

 в
н

е-
 

б
ю

д
ж

ет
- 

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

в
се

го
 

2015 - - - 2125,6 - 2125,6 

2016 - - - 1855,7 - 1855,7 

2017 - - - 2554,1 - 2554,1 

2018 - - - 2619,7 - 2619,7 

2019 - - - 2697,5 - 2697,5 

2020 - - - 2009,4 - 2009,4 

2021    3134,3  3134,3 

2022    2950,3  2950,3 

2023    2053,4  2053,4 

2024    1913,6  1913,6 



 13 
Всего: - - - 23913,6 - 23913,6 

 

 
1.2. В Разделе 12 «Ожидаемые конечные результаты Программы» абзац седьмой изложить в следующей 

редакции: 

«-- количество муниципальных служащих, служащих Администрации Устюцкого сельского поселения, 
курсы повышения квалификации: 

               в 2015 году – 3 человека; 

               в 2016 году – 3 человека; 
               в 2017 году – 3 человека; 

               в 2018 году – 3 человека; 

               в 2019 году – 3 человека; 

               в 2020 году – 3 человека; 

               в 2021 году - 3 человека; 
 в 2022 году – 3 человека; 

 в 2023 году – 3 человека; 

 в 2024 году – 3 человека»; 
2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения». 

 

Глава сельского поселения                          С.А.Удальцов 

 

Приложение  

Мероприятия Программы 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Устюцком сельском поселении на 2015-2024 годы» 

№  

п/п 
 

 

 
 

Наименование  

мероприятия 
 

 

 
 

Испол- 
нитель 

мероп- 

риятия 
 

 

 

Срок 

реализации 
 

 

 
 

Источ- 
ник  

финан-сирова- 

ния 
 

Объем финансирования  
по годам (тыс.руб.)  

  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Организация материально-технического и хозяйственного 

обеспечения деятельности администрации Устюцкого 

сельского поселения 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 

1
9
9
1

,3
 

1
7
1
4

,6
 

2
3
4
8

,4
 

2
4
6
6

,1
 

2
5
4
6

,4
 

1
8
2
8

,0
 

2
9
9
1

,7
 

2
7
7
0

,2
 

1
8
7
3

,8
 

1
7
1
9

,2
 

2. Проведение профессиональной переподготовки выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных служащих 

администрации Устюцкого сельского поселения 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
5,0 6,0 56,3 5,0 5,0 39,2 13,3 15,0 5,0 5,0 

3. Разработка системы мониторинга потребностей 
подготовки кадров для муниципальной службы 

администрации Устюцкого сельского поселения 

Администрация 
 Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

4. Определение потребности в профессиональной 
переподготовке и повышении квалификации муни-

ципальных служащих администрации Устюцкого 

сельского поселения 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

5. Совершенствование работы по формированию кадрового 
резерва для замещения должностей                    

муниципальной службы администрации Устюцкого 

сельского поселения 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

6 Создание эффективной системы подбора и расстановки 

кадров в администрации Устюцкого сельского поселения 

с использованием современных конкурсных процедур 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

7 Приобретение компьютерного оборудования, 
вычислительной  и орг. техники 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  
поселения 

0,0 5,0 5,0 23,0 5,0 0,0 0,0 5,0 10,0 10,0 

8 Автоматизация рабочих мест специалистов 
администрации Устюцкого сельского поселения 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  
поселения 

2,0  2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 

9 Проведение аттестации рабочих мест специалистов 
администрации Устюцкого сельского поселения 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  
поселения 

- - 9,0 - 12,0 - - - - 12,0 



 14 
10 Изготовление электронных подписей Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
 1,0 1,0 2,2 2,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Приобретение и обслуживание лицензионных программ Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
10,0  10,0 32,0 10,0 10,0 41,3 4,7 

 

40,0 

 

40,0 

 

40,0 

 

12 Сопровождение и модернизация  официального сайта 

администрации Устюцкого сельского поселения 

 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

13 Организация изготовления и распространения  материалов 

информационно-просветительского характера, 

разъясняющих основные положения по вопросам форм 

участия населения в осуществлении местного 

самоуправления, публикация нормативно-правовых актов 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
43,0  43,0 30,0 30,0 40,0 21,7 38,3 40,0 40,0 40,0 

14 Организация распространения информационных и 

методических материалов, учебных пособий, сборников 
документов по вопросам развития форм участия 

населения в осуществлении местного самоуправления 

Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

15 Организация проведения учебных семинаров для 
представителей ТОС 

Администрация 
Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

16 Размещение  в местной газете и на официальном сайте 

Администрации поселения в информационной-
коммуникационной сети Интернет (далее - официальный 

сайт) муниципальных правовых и нормативных правовых 
актов,  информации и материалов о формах 

непосредственного осуществления населением местного 

самоуправления и участия населения в осуществлении 
местного самоуправления 

Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

17 Обеспечение участия актива ТОС в заседании 

общественного Совета, созданного при Администрации 

Устюцкого  сельского поселения  по вопросам развития 
местного самоуправления 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

18 Участие работников Администрации поселения  в общих 

собраниях (конференциях) ТОС 

Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

19 Содействие  созданию на территории Устюцкого 

сельского поселения  ТОС 

 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

20 Проведение разъяснительной работы по вопросу 

реализации права  на непосредственное осуществление 

населением местного самоуправления (правотворческая 
инициатива, обращение граждан в органы местного 

самоуправления, участие граждан в публичных 

мероприятиях-собраниях, демонстрациях, митингах, 
пикетах, участие граждан в проводимых социологических 

исследованиях (опросах), анкетировании, проведение 

собраний (конференций) граждан, проведение публичных 

слушаний) 

Администрация 

Устюцкого сельского 

поселения 

2015-2024 - - - - - - - - - - - 

21 Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

Администрация 

Устюцкого сельского 
поселения 

2015-2024 Бюджет  

поселения 
71,3 72,1 67,2 69,6 71,1 79,2 85,3 78,1 80,6 83,4 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 



 15 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 24.03.2022  № 22 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в  

муниципальную Программу  

«Управление  муниципальным   
имуществом Устюцкого 

сельского  поселения» 

 

 Руководствуясь действующим законодательством Российской             Федерации, Уставом 

Устюцкого сельского поселения, в целях  повышения эффективности в сфере управления финансами, 

обеспечения долгосрочной сбалансированности  и  устойчивости бюджета Устюцкого сельского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную Программу «Управление  муниципальным  имуществом Устюцкого сельского  

поселения на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Устюцкого сельского 

поселения от 09.10.2015   №  80 следующие изменения: 
1.1. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

11.Объем и 

источники  

финансирования      

Программы в 

целом и по 

годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

 

 

Год 
Источник финансирования 

областной 
бюд жет 

Феде 
раль 

ный 

бюд 
жет 

бюджет  
муници  

пального 

 района 

бюджет 
поселения 

 

внебюд 
жетные 

средства 

всего 

2015 - - -        0,0 - 0,0 

2016 - - -  45,0 - 45,0 

2017 - - -  45,0 - 45,0 

2018 - - -  120,0 - 120,0 

2019 - - -  0,0 - 0,0 

2020 - - - 222,3 - 222,3 

2021 - - - 41,1 - 41,1 

2022 - - - 35,0 - 35,0 

2023 - - - 0,0 - 0,0 

2024 - - - 0,0 - 0,0 

Всего: - - - 508,4 - 508,4 
 

 

2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

 
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 
Глава сельского поселения                          С.А.Удальцов 

 

Мероприятия Программы 
«Управление  муниципальным  имуществом Устюцкого сельского  поселения на 2015-2024 годы» 

№   

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок    

реализации 

Источник 

финансиро-вания 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.): 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Благоустройство территории Устюцкого сельского поселения          

1 Работы по оформлению невостребованных  земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в собственность:     

1.1. Изготовление проектов межевых 

планов 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 

поселения 

  0,0 10,0 10,0 20,0 0,0 72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Проведение землеустроительных 

работ 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг.  Бюджет 

сельского 
поселения  

  0,0 10,0 10,0 85,0 0,0 150,0 41,1 35,0 0,0 0,0 

1.3 Постановка на кадастровый учет 

земельных участков 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024 Бюджет сельского 

поселения 

0,0 7,5 7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Оформление земельных участков в 

муниципальную собственность. 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 

поселения 

0,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Оформление в муниципальную собственность поселения бесхозяйного и выморочного имущества.  

2.1. Проведение независимой оценки 

объек-тов переходящих в 

муниципальную соб-ственность 
сельского поселения 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 

поселения 

  0,0   3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 
2.2. Подготовка технической 

документации и 
правоустанавливающих документов 

на объекты муниципальной 

собственности 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 

поселения 

0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Оформление в муниципальную 
собственность бесхозяйного и 

выморочного имущества 

Администрация 
сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 
поселения 

0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности поселения в хозяйственный оборот (в т.ч. предоставление муниципального имущества в собственность) 

3.1. Предоставление объектов 
находящихся в муниципальной 

собственности в аренду,   

безвозмездное пользование и по 
договору купли-продажи 

Администрация 
сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 
поселения 

   - 
 

    - 
 

     - 
 

- 
 

   - - - - - - 

3.2 Публикация в средствах массовой 

информации объявления о продаже, 
аренде 

Администрация 

сельского поселения 

2015-2024гг. Бюджет сельского 

поселения 

0,0 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  25.03.2022 № 26 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений  
в постановление № 52 от 10.11.2021г. 

«Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Устюцкого сельского 
поселения» 

 

        В целях упорядочения перечня главных администраторов доходов бюджета : 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения  в Перечень главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского 
поселения. 

2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
         Глава Устюцкого 

  сельского поселения                                     С.А.Удальцов                                                                  

 
                                                                   Утвержден 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                            Устюцкого сельского поселения 
                                                                        от  «10» ноября 2021г№    52 

                    Изменения  в постановление 

                                           от 25.03.2022г.№26 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета Устюцкого сельского поселения - 

федеральные органы государственной власти (государственные органы), 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета Устюцкого сельского поселения 

 

3. 342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

3.12 342 202 49999 10 0010 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджета Пестовского муниципального района на разработку 
рабочей и проектно- сметной документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с актами реагирования  

контролирующих и надзорных органов, выданных в 2021 

году» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 04.04.2022  № 27  

д. Устюцкое 

О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в  

правила землепользования и  

застройки Устюцкого сельского поселения 
 

          Руководствуясь положениями статей 5.1, 31, 32, 33 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Устюцкое сельское поселение Пестовского района 



 17 
Новгородской области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства 

на территории муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Провести публичные слушания по проекту изменений правил землепользования и застройки 

муниципального образования Устюцкое сельское поселение Пестовского района  Новгородской области, 
утвержденных решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.07.2012  № 93, в 

редакции от 07.03.2017 №54, от 27.09.2018 №104, от 26.11.2020 №15)   

      2. Определить срок проведения публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования 
и застройки муниципального образования Устюцкое сельское поселение  с «06» апреля 2022 г. по «26» 

апреля 2022 г. 

1. Администрации муниципального образования Устюцкое сельское поселение: 

1.1. опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в соответствии с требованиями 

части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

1.2. организовать экспозицию проекта в кабинете специалистов здания администрации поселения, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, дом 34, 

действующего постоянно, кроме выходных и праздничных дней, в течение всего периода 

проведения публичных слушаний по проекту; выездная экспозиция, согласна графика проведения 
публичных слушаний; 

1.3. не позднее «06» апреля 2022 г разместить проект изменений правил землепользования и 

застройки муниципального образования Устюцкое сельское поселение на официальном сайте 
муниципального образования: http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"; 

1.4. собрание участников  публичных слушаний провести во всех 30 (тридцати) населенных 

пунктах муниципального образования Устюцкое сельское поселение:  

   д. Устюцкое – с 10 час. 00 мин. 06 апреля  2022 г. до 17 час. 00 мин. 26 апреля 2022 г. в кабинете 

специалистов администрации поселения (действует постоянно, кроме выходных и праздничных дней, в 
течение всего периода проведения публичный слушаний по проекту); 

д. Иваньково – с 10.00 мин. о6 апреля  2022 г. до 12.00 мин. у дома № 9; 

д. Устье – с 13.00 07 апреля 2022  г. до 14.30 у дома №9; 
д. Лаврово – с 15.00 07 апреля 2022 г. до 16.00 у дома №2; 

д. Улома -  с 10.00 08 апреля 2022 г. до 12.00 у дома №8; 

д. Устроиха – с 13.00 11 апреля 2022 г. до 15.00 около дома №11; 
д. Крутец  - с 10.00 12 апреля 2022 г. до  11.00 у дома №8;  

д. Плави -  с 11.30 13 апреля 2022  г. до 13.00  у дома № 22; 

д. Зуево – с 13.30 13 апреля 2022  г. до 14.30 у дома № 3, 

д. Щукина Гора – с 10.00 14 апреля 2022 г. до 12.00 у дома № 16; 

д. Столбское – с 12.30 14 апреля  2022  г. до 13.30 у дома №16; 
д. Барсаниха – с 10.00 15 апреля  2022 г до 12.00 в здании администрации по адресу: д. Барсаниха, д. 32а; 

д. Новое Муравьево – с 10.00 18 апреля 2022  г. до 11.00  у дома №8; 

д. Гусево – с 11.30 18 апреля 2022  г. до 12.30 у дома №3; 
д. Малашкино – с 10.00 19 апреля 2022  г. до 11.30 у дома №6; 

д. Нефедьево -  с 13.00 19 апреля 2022  г. до 15.00 у дома №4, 

д. Пальцево – с 10.00 20 апреля 2022  г. до 11.30 у дома №13, 
д. Погорелово – с 10.00 21 апреля  2022  г. до 12.00 в здании администрации по адресу: д. Погорелово, д. 

105; 

     д. Дуброво -  с 12.30 21 апреля  2022 года до 14.30 у дома №20, 
д. Лукинское – с 13.00 22 апреля  2022  г. до 14.00 у дома  №17; 

д. Тетерино – с 10.00 25 апреля 2022 г. до 11.30 у дома №13, 

д. Рыбаково – с 13.00 25 апреля 2022 года до 15.00 у дома №13; 
д. Бор – никто не проживает 

д. Борки  - никто не проживает; 

д. Новочистка – никто не проживает; 
д. Аншутино – никто не проживает; 

д. Томарово – никто не проживает; 

д. Кузюпино – никто не проживает; 

д. Попово – никто не проживает; 

х. Мошниково – никто не проживает. 
2. Определить состав участников публичных слушаний: граждане, определенные положениями 

части 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

3. Участники публичных слушаний вправе в срок до 17 ч. 00 мин. «26» апреля 2022 г. 
представлять предложения по теме публичных слушаний. 

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление о проведении публичных слушаний по 

проекту изменений правил землепользования и застройки Устюцкого сельского поселения в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                             С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.04.2022   № 29 
д. Устюцкое 

 

Об утверждении состава  
Общественного Совета 

 

       В соответствии с пунктами 4.3, 4.4 и 4.7  Положения об Общественном Совете при 

Администрации Устюцкого сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации 

сельского поселения  от 11.03.2013  № 24      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить состав Общественного Совета при Администрации Устюцкого сельского поселения  в 

прилагаемой редакции. 
 2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022  года. 

         3. Признать утратившим силу постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 
08.04.2013 №34. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 

Глава сельского поселения                                   С.А.Удальцов 
                                                                                          Утвержден 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                             Устюцкого сельского поселения 
                                                                                   от 05.04.2022    № 29 

 

Состав 
Общественного Совета 

при Администрации Устюцкого сельского поселения 

 
 

Помелова Р.И.                                       пенсионерка  

Романова Г.А.                                        пенсионерка 
Шумилова О.Г.                                      почтальон ОПС д. Устюцкое 

Федорова Ю.Н.                                     страховой агент Росгосстрах  

Никифоренко Т.В.                                 художественный руководитель    
                                                                Устюцкого СДК 

 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/


 18 
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  06.04.2022  №  30 

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений  

в постановление «Об утверждении  
муниципальной программы  

«Благоустройство территории   

Устюцкого сельского поселения» 

 

       На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 «О 

бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения «Благоустройство 

территории Устюцкого сельского поселения на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением от 

29.04.2015 № 37  (далее Программа) следующие изменения: 
         1. Мероприятия муниципальной Программы изложить в прилагаемой редакции. 

 

    2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения» 

 

      Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

 

 

№   

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок    

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам      

(тыс. руб.): 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Освещение улиц в Устюцком сельском поселении        

1.1. Оплата за электроэнергию уличного 
освещения 

 

 

Администрация 
Устюцкого 

сельского 

поселения (далее 
Администрация) 

2015-2024  бюджет сельского 
поселения  

441,5 242,1 567,9 770,2 801,0 747,6 780,0 902,3 904,4 940,6 

1.2. Техническое обслуживание и ремонт 

сетей (уличного освещения) 

энергоснабжения, замена ламп ДРЛ. 
Замена и установка фонарей 

Администрация 

 

2015-2024  бюджет сельского 

поселения  

27,0 27,0 27,0 80,0 10,0 70,0 30,0 10,0 10,0 10,0 

1.3. Приобретение новых фонарей в том 

числе: 

Администрация, 

подрядчик  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

10,0 13,0 14,0 14,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Приобретение ламп ДРЛ,  (30 шт. 

ежегодно 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

   8,0 8,0 

 

8,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2. Озеленение территории Устюцкого  сельского поселения     

2.1. Спил и уборка аварийных и старых 

деревьев 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

2,0 2,0 2,0 18,0 4,0 19,4 5,0 10,0 5,0 5,0 

2.2. Приобретение  саженцев деревьев и 

кустарников. Их  посадка. 

Администрация  2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 1,0 1,0 5,0 5,0 

2.3. Обустройство и содержание клумб и 

цветников: 

д.Устюцкое 
д.Барсаниха 

д.Погорелово 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

3,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 1,0 1,0 10,0 10,0 

2.4. Скашивание сорной растительности в 

летний период (3 раза) в местах 

массового купания: 

оз.Меглино д.Погорелово 

оз.Меглино д.Устье 
оз.Гусевское д.Борки 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

10,0 10,0 10,0 4,0 6,0 1,0 1,0 0,0 5,0 5,0 

2.5. Организация и проведение конкурса 

«Самая благоустроенная территория» 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 



 19 
2.6.               

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории  Устюцкого сельского поселения 

3.1. Изготовление и установка указателей с 
наименованием улиц и номерами 

домов в населенных пунктах сельского 

поселения 

Администрация  
 

2015-2024 бюджет сельского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Приобретение и установка малых 

архитектурных форм 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.  Организация проведения субботников 

с привлечением организация и 
населения  

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Уничтожение борщевика Сосновского 

на территории сельского поселения 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

  0,0 50,0 50,0 0,0 50,0 23,0 23,0 39,0 40,0 40,0 

3.5. 

3 

На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС от 

16.03.2017 

1.Очистка и ремонт общественного 
колодца д.Барсаниха. 

2.Покраска здания медпункта 
д.Барсаниха.   

3.Спил и уборка аварийных и старых 

деревьев. 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха 

2017 

 

бюджет сельского 

поселения 
 

бюджет области 

 

    5,0 

 
 

 

40,4 

   

 
 

 

 
 

 
 

 

 

    

3.6 На реализацию проектов местных 
инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС 

1.Приоб-е тренажеров и установка 
2. Приобр-е саженцев , вазонов для 

цветов. 

Администрация, 
ТОС д.Барсаниха 

 

 
Администрация, 

ТОС  

д. Устюцкое 

2018 бюджет сельского 
поселения 

бюджет области 

бюджет сельского 
поселения 

бюджет области 

 

   6,5 
 

 

54,2 
 

6,5 

 
54,1 

      

3.7 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС от 

26.02.2019 

1.Приобретение и установка 

спортивного оборудования, 
благоустройство территории у ДК 

д.Устюцкое 

Администрация, 

ТОС  

д. Устюцкое 

 

2019 бюджет области 

 

 

бюджет сельского 

поселения 

     

 

 

14,0 

     

3.8 На реализацию проектов местных 
инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС от 

29.01.2020 
1.Спил и уборка старых аварийных 

деревьев, подсыпка и благоустройство 

территории  у колодца  д.Барсаниха 

  

Администрация, 
ТОС д.Барсаниха 

2020 бюджет сельского 
поселения 

     89,5     

3.9 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС 
 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 

Устюцкое 
 

2021 бюджет сельского 

поселения 

      20,0    



 20 
3.10 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС от 

05.04.2022 

«Приобретение контейнеров для сбора 
бытового мусора для контейнерных 

площадок, расположенных в д. 

Устюцкое» 
 

Администрация, 

ТОС д. Устюцкое 
 

2022 бюджет сельского 

поселения 

       20,0   

3.11 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 

решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 

Устюцкое 

 

2023 бюджет сельского 

поселения 

        20,0  

3.12 На реализацию проектов местных 

инициатив граждан, в соответствии с 
решением собрания членов ТОС 

 

Администрация, 

ТОС д.Барсаниха, д. 
Устюцкое 

 

2024 бюджет сельского 

поселения 

         20,0 

3.13. Прочие мероприятия по 

благоустройству 

Администрация  2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

149,3 180,3 132,9 220,4 410,4 421,0 229,0 18,0 151,9 151,9 

4. Содержание мест захоронения 

4.1. Содержание мест захоронения 

(расчистка подъезда к кладбищу, 

опилка деревьев, кустов) 

  гражданские кладбища д.Устюцкое, 

д.Малашкино, 

д.Улома 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

3,0 3,0 3,0 5,0 5,0 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

5. Организация сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора  

5.1. Сбор и вывоз мусора. 

 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

20,0 20,0 20,0 4,0 30,0 1,2 10,0 5,0 10,0 10,0 

6. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения: 

 

6.1. Изготовление и установка  

 информационных знаков «Место для 

купания». 

Администрация  

 

2015-2024 бюджет сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

Прошли публичные слушания 

 
        01 апреля 2022 года в  14 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 

расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д.34 под 

председательством С. А. Удальцова, председателя  Совета депутатов  Устюцкого сельского поселения, 
прошли публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Устюцкого сельского поселения за 2021 год». 

       Присутствовало: 5 человек. 
       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 

Устюцкого сельского поселения от 14.03.2022 №13, создана временная комиссия по учету предложений. 

       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 
Устюцкого сельского поселения» от 21.03.2022 № 3 во временную комиссию предложений и замечаний от 

граждан не поступало. 

       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 
Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 

произошло.  

 
            Глава сельского поселения                            С.А.Удальцов 

 

 

ПРОКУРАТУРА Пестовского района информирует 

 

Житель Пестовского района осужден за управление автомобилем в состоянии алкогольного опьянения 
 

Пестовский районный суд вынес обвинительный приговор по уголовному делу в отношении 55-летнего 

местного жителя C. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 
УК РФ (управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым 

административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения). 
Судом установлено, что в июне 2021 года С., будучи подвергнутым административному наказанию за 

управление транспортным средством в состоянии опьянения в виде штрафа в размере 30 тыс. рублей с 



 21 
лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами сроком на 1 год 6 

месяцев, вновь был оставлен в состоянии алкогольного опьянения за рулем автомобиля «УАЗ ПАТРИОТ» 

сотрудниками ГИБДД на ул. Вокзальная ст. Абросово Пестовского района. 
Проведенным освидетельствованием у С. установлено превышение предельно допустимой нормы 

алкоголя в выдыхаемом им воздухе.  

Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 
Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил ему наказание в виде 160 часов 

обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением 

транспортными средствами, на срок 2 года.  
Приговор вступил в законную силу. 

 

 

Житель Пестовского района осужден за заведомо ложный донос о совершении преступления 

 

Пестовский районный суд вынес обвинительный приговор по уголовному делу в отношении 59-летнего 
местного жителя П. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 306 УК 

РФ (заведомо ложный донос о совершении преступления). 

Судом установлено, что в ноябре 2021 года П., на почве ревности, с целью последующего незаконного 
привлечения его знакомой к уголовной ответственности, обратился в районный отдел полиции с заведомо 

ложным заявлением о совершенном ею хищении принадлежащего ему имущества (женских сапог и 

дубленки) на сумму 8 тысяч рублей. 
Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 

Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил ему наказание в виде штрафа в размере 6 

тысяч рублей. 

Приговор вступил в законную силу.  

 

В Пестово по требованию прокуратуры заблокированы 6 Интернет-сайтов по продаже устройств, 
предназначенных для искажения показаний счетчиков 

 

Прокуратура Пестовского района в ходе мониторинга сети Интернет выявила 6 Интернет-ресурсов, на 
страницах которых размещена информация о реализации устройств, предназначенных для искажения 

показаний счетчиков учета коммунальных ресурсов. 

На выявленных сайтах в сети Интернет размещена информация с предложением для неопределенного 
круга лиц приобрести приборы учета электроэнергии, искажающие количественные показания фактически 

потребленных энергоресурсов, что противоречит требованиям действующего законодательства. 

Федеральным законом «Об информации, информационных технологиях и защите информации» 

установлен запрет на размещение в сети Интернет информации, за которую предусмотрена уголовная или 

административная ответственность. 
Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации предусмотрена 

административная ответственность за самовольное (безучетное) использование электрической энергии, 

если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния. 
В целях исключения доступа граждан к сайтам прокурор направил в суд административное исковое 

заявление о признании указанной информации запрещенной к распространению на территории 

Российской Федерации, которое рассмотрено и удовлетворено. 
В настоящее время Интернет-ресурсы заблокированы. 

 

В Пестово и.о. главного врача учреждения здравоохранения оштрафован за нарушения законодательства в 
сфере закупок 

  

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения законодательства о контрактной системе. 
Установлено, что в январе 2021 года медицинское учреждение заключило с ООО «Тепловая компания 

Новгородская» контракты на поставку тепловой энергии. 

Вместе с тем, с марта по июнь 2021 года задолженность за потребленный ресурс составила более 3,6 млн 
рублей, из которых учреждением произведена оплата только в размере 1 млн рублей. 

По данному факту прокурор в отношении должностного лица, исполнявшего в тот период обязанности 

главного врача медицинского учреждения, возбудил дела об административном правонарушении по ч. 

1 ст. 7.32.5 КоАП РФ (нарушение должностным лицом заказчика срока и порядка оплаты товаров (работ, 
услуг) при осуществлении закупок для обеспечения государственных нужд). 

По материалам прокурорской проверки должностное лицо оштрафовано на общую сумму 60 тыс. рублей. 

Постановления в законную силу не вступили. 
В настоящее время нарушения устранены. 

 

В Пестово житель Вологодской области осужден к реальному лишению свободы за повторное управление 
автомобилем в состоянии алкогольного опьянения 

 

Пестовский районный суд, с участием представителя прокуратуры Пестовского района, рассмотрел 

уголовное дело в отношении 44-летнего жителя Вологодской области Владимира Громова. Он признан 

виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 264.1 УК РФ (управление автомобилем 

лицом, находящимся в состоянии опьянения, имеющим судимость за совершение аналогичного 
преступления). 

Судом установлено, что в августе 2021 года Громов, будучи осужденным в декабре 2019 года за 

управление автомобилем в состоянии опьянения к наказанию в виде обязательных работ на срок 400 часов 
с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на 

срок 3 года, вновь был остановлен сотрудниками ГИБДД за рулем автомобиля «ВАЗ 21144» в состоянии 

алкогольного опьянения на ул. Профсоюзов в г. Пестово. 
Проведенным освидетельствованием у Громова установлено превышение предельно допустимой нормы 

алкоголя в выдыхаемом им воздухе. 

Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 

Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, по совокупности преступлений назначил ему 

наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы в колонии-поселении с лишением права заниматься 

деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на 4 года. 
Приговор в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном законом порядке. 

 

В Пестово мужчина осужден за управление автомобилем в состоянии опьянения 
 

Пестовский районный суд с участием представителя прокуратуры Пестовского района вынес 

обвинительный приговор по уголовному делу в отношении 39-летнего местного жителя Александра 
Косинова. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 УК РФ 

(управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым 

административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения). 

Судом установлено, что в сентябре 2021 года Косинов, будучи подвергнутым административному 

наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения в виде административного 
ареста на срок 10 суток, вновь был остановлен в состоянии алкогольного опьянения за рулем автомобиля 

марки «ВАЗ Largus» сотрудниками ГИБДД на ул. Фабричная в г. Пестово. 

Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 
Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил ему наказание в виде 160 часов 

обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением 

транспортными средствами, на срок 2 года. 
Приговор в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном законом порядке. 

 

В Пестово мужчина осужден за управление автомобилем в состоянии опьянения 
  

Пестовский районный суд с участием представителя прокуратуры Пестовского района вынес 

обвинительный приговор по уголовному делу в отношении 51-летнего местного жителя Сергея Ряхина. 
Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 УК РФ (управление 

автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию 

за управление транспортным средством в состоянии опьянения). 
Судом установлено, что в октябре 2021 года Ряхин, будучи подвергнутым административному наказанию 

за управление транспортным средством в состоянии опьянения в виде 30 тыс. рублей с лишением права 

https://epp.genproc.gov.ru/web/proc_53/mass-media/news/archive?item=71622928
https://epp.genproc.gov.ru/web/proc_53/mass-media/news/archive?item=71622928
http://zakonbase.ru/content/part/1448367/


 22 
управления транспортными средствами на 1,5 года, вновь был остановлен в состоянии алкогольного 

опьянения за рулем автомобиля марки «Opel Astra» сотрудниками ГИБДД на ул. Комсомольская в г. 

Пестово. 
Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 

Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил ему наказание в виде 180 часов 

обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением 
транспортными средствами, на срок 2 года. 

Приговор в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном законом порядке. 

 
По требованию прокуратуры Пестовского района пресечены нарушения при использовании земель 

  

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения законодательства в сфере охраны и 

целевого использования земель сельскохозяйственного назначения. 

Установлено, что в июне 2020 года в ходе выполнения работ по ремонту дорожного полотна грунтовых 

дорог в д. Лукинское Пестовского района допущено повреждение земель сельскохозяйственного 
назначения в результате устройства на них водоотводной канавы. При этом заказчиком работ являлась 

администрация Устюцкого сельского поселения. 

По данному факту прокурор района направил в суд исковое заявление об обязании органа местного 
самоуправления провести мероприятия по рекультивации поврежденных земель. 

Требования прокурора решением суда удовлетворены в полном объеме. 

Устранение нарушений находится на контроле прокурора района. 

 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


